
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 0^.О3.и>1^ Г. грозный Ш S9 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 14 июня 2016 года № 97 

В целях приведения нормативных правовых актов Чеченской Республики в 
соответствие с действующим федеральным законодательством Правительство 
Чеченской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 14 июня 
2016 года № 97 «Об утверждении порядка организации отчуждения животных и 
изъятия продуктов животноводства и порядка возмещения ущерба, 
причиненного собственникам отчуждением животных и изъятием продуктов 
животноводства» (далее - Постановление) изменение, исключив в абзацах 
первом и втором пункта 1 слова «и заразных болезней животных, ранее не 
диагностированных». 

2. Внести в Порядок организации и проведения отчуждения животных и 
изъятия продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных 
болезней животных и заразных болезней животных, ранее не диагностированных 
на территории Чеченской Республики, утвержденный Постановлением, 
изменения, исключив в наименовании и в пунктах 1 и 2 слова «и заразных 
болезней животных, ранее не диагностированных». 

3. Внести в Порядок возмещения ущерба, причиненного собственникам 
отчуждением животных и изъятием продуктов животноводства при ликвидации 
очагов особо опасных болезней животных и заразных болезней животных, ранее 
не диагностированных на территории Чеченской Республики, утвержденный 
Постановлением, изменения, исключив в наименовании, в пункте 1 и в приложении 
слова «и заразных болезней животных, ранее не диагностированных». 

4. Настоящее постанов^ёще вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официальа)^^ш5^^Р'^а1-^ия. 

Председатель npaBHTL^, . . . ^ - ^ ,,..,̂ ,̂, 
"^Чеченской Р е с п у б И , ' МШ Р.С.-Х. Эделысриев 


